PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1.429/2022, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

Autoriza o Poder Legislativo Municipal a
Conceder Abono Natalino Pecuniário aos

bI' do “33% Servidores Públicos da Câmara Municipal de
Pu ica ' É 7 Vila Pavão e dá outras providências.
em º? [ÁLM

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
FAÇO SABER QUE A CÁMARA MUNICIPAL

* APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica autorizado o Poder LegisIativo a conceder um abono natalino pecuniário
aos servidores efetivos ativos, comissionados e contratados da Câmara Municipal de
ViIa Pavão/ES, pago em parcela única, no mês de dezembro do corrente ano, no
importe de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Parágrafo único: O abono pecuniário autorizado por esta Lei, não se incorpora aos
vencimentos do servidor.

Art. 2º As despesas decorrentes desta lei serão cobertas com dotações
orçamentárias próprias do Poder legislativo.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, aos 07 dias
do mês de dezembro do ano de 2022.

(”MWU ELI RW“ "
Prefeito Municipal

Rua Travessa Pavão, nº 80 — Centro — CEP 29843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 — Ramal 112
e-mail: abinetedo refeito viIa avao.es. ov.br — www.viiapavao.es.gov.br

		2023-01-26T07:53:03-0300
	AILTO DOS SANTOS SOUZA:04565617730

		2023-01-26T07:53:42-0300
	JOSE CARLOS ARAUJO:82781109720

		2023-01-26T07:54:59-0300
	JOAO TRANCOSO:00783745702